Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида № 18 «Петушок» города Гурьевска»

(МБДОУ «Детский сад № 18 «Петушок»)

ПРИКАЗ

г. Гурьевск

от  09 января  2023 года                                                                                    № 39

"О назначении ответственного лица

за обеспечение безопасного накопления

отработанных ртутьсодержащих ламп и их передачу"

    В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 30.03.1999 № 52 – ФЗ «О

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», ст. 11, ч.1 ст.51

Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»,

Правилами обращения с отходами производства и потребления в части

осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор,

накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и

размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью

граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде, утвержденных

Постановлением Правительства РФ от 28.12.2020 № 2314

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за обеспечение безопасного накопления

отработанных ртутьсодержащих ламп и их передачу завхоза Дробяз Н.А.

2. Утвердить Инструкцию по организации накопления, учета и передаче

на транспортировку отработанных ртутьсодержащих ламп в ДОУ.

3. Должностному лицу, ответственному за обеспечение безопасного

накопления отработанных ртутьсодержащих ламп и их передачу вести

журнал учета движения ртутьсодержащих ламп в ДОУ.

3. Обеспечить Дробяз Н.А. средствами индивидуальной защиты

органов дыхания, рук, глаз и специальной одеждой.

4. Ознакомить работников ДОУ с настоящим  приказом.

5. Определить местом первичного сбора и временного хранения
отработанных ртутьсодержащих ламп специально выделенное для

этой цели помещение ДОУ.
6.  Настоящий приказ разместить на официальном сайте ДОУ.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 18 «Петушок     С.О.Бржецкая

Заведующий хозяйством          Н.А. Дробяз

		2023-12-21T11:55:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 18 "ПЕТУШОК" ГОРОДА ГУРЬЕВСКА"